
1 
 

 

                                                ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 
Scuola dell’Infanzia,  Primaria  e  Secondaria di Primo Grado 

Via A.Meucci, 21   -  53049 TORRITA DI SIENA 
Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165 

PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it  - SITO: ictorrita.edu.it 
                   Torrita di Siena,  30/8/2022 

Al sito web 
All’ Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

OGGETTO: Determina per stipula contratto con il TUTOR esterno all’Istituzione Scolastica, da 
impiegare nell'ambito del progetto: 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

        10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-57 -          CUP E94C22000160001 – CIG Z6837937EE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
98

 -
 3

0/
08

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:SIIC80400C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.it/


2 
 

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

14/02/2022; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 per la Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 

VISTA la candidatura di questo Istituto nr. 1080417  inoltrata in data 01/06/2022; 
 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI‐53714 del 21/06/2022 di autorizzazione 

progetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTA Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto‐ Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato con 

il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza prot. N°4760 del 13/07/2022; 
 

VISTA la determina dirigenziale prot, n° 5157 del 17/08/2022 per  l’avviso di reclutamento di TUTOR  interni 
all’Istituzione Scolastica e/o in subordine esterni all’istituzione  scolastica  per il modulo “Musicalmente”; 
 
VISTO l’avviso per il reclutamento di TUTOR interni all’Istituzione Scolastica e/o in subordine esterni 
all’istituzione  scolastica  per il modulo “Musicalmente”  prot. N° 5158 del 17/08/2022; 
 
VISTA l’unica candidatura dell’esperto esterno assunta a prot. N°  5205 del 23/08/2022; 
 
VISTO l’elenco delle candidature pervenute prot. N° 528423 del 29/08/2022; 
 
RITENUTO che l’esperto esterno possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza per 
l’affidamento dell’incarico;    
 
CONSIDERATO che l’esperto dal 1° settembre 2022 non sarà più dipendente della Pubblica 
Amministrazione per cui non si può stipulare un contratto di collaborazione plurima ma come estraneo 
all’Amministrazione;  

DETERMINA 

 

Art.1 - Affidamento incarico  

 

Viene affidato al  Sig.  SCALI Tommaso  l’incarico di TUTOR  ESTERNO per lo svolgimento del percorso formativo del 

progetto di cui all’oggetto Modulo “Musicalmente” per n° ore 30 ore 

 

Art. 2– Compiti  

 

Il Tutor svolgerà i seguenti compiti: 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
98

 -
 3

0/
08

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI



3 
 

 

● Interfacciarsi con l’esperto nella programmazione dei contenuti dell’intervento; 

● Curare l’annotazione delle presenze dei partecipanti, degli esperti e della propria nel registro didattico, 

indicando l’orario di inizio e fine della lezione; 

● Segnalare in tempo reale al DS o al suo delegato se il numero dei partecipanti scende oltre lo standard previsto; 

● Curare il monitoraggio fisico del corso; 

● Affiancare l’esperto durante le attività didattiche; 

● Assicurare la sua disponibilità per l’intera durata del progetto, secondo calendario stabilito dal DS in orario 

extracurricolare; 

● Gestire, per la parte di sua competenza, la piattaforma on line (gestione progetti PON). 

 

Art. 3 –Compenso 

Il compenso per l’esperto viene stabilito in euro 30,00 orario omnicomprensivo così come previsto dall’Avviso 

pubblico prot.n° 33956 del 18.05.2022 e relativi allegati del MIUR, linee guida e le circolari in premessa. Il compenso 

spettante sarà assoggettato alla ritenuta di acconto del 20%  secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 

delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 

riferimento del presente incarico, previa emissione della notula.  La durata dell'incarico è pari alla durata 

complessiva di espletamento del progetto medesimo.  

 

Art. 4 –Nomina  

Al presente decreto seguirà stipula del contratto.  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. Per l’obbligo della 

trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del 

progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente 

indirizzo: ictorrita.edu.it .  

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
           Dott.ssa Mita Santoni 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
98

 -
 3

0/
08

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI


		2022-08-30T11:46:30+0200
	MITA SANTONI




